de la Fiscalía General de la Nación, el Ministerio Público y 

de las víctimas interpusieron recurso de apelación, motivo 

por el cual se pronunció el Tribunal Superior de Bogotá, en 

sentido de modificarla, fijando las penas en sesenta y 

nueve (69) meses y dieciocho (18) días de prisión, multa de 

ciento veintiocho punto cuatro (128,4) salarios mínimos 

legales mensuales vigentes e inhabilitación para el ejercicio 

de derechos políticos por el lapso de ciento cinco (105) 

meses y dieciocho (18) días. A su vez, le impuso la pena de 

inhabilidad intemporal para el ejercicio de funciones 

públicas y para celebrar contratos de manera personal o 

por interpuesta persona con el Estado y revocó la 

concesión del subrogado de la suspensión condicional de la